
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 11   DEL  17-02-2020                Reg.Gen. n.59

Ufficio: UFF.CULTURA-TURISMO-SPORT

Oggetto: EVENTO "MARCHE OUTDOOR-IL CICLOTURISMO PER LA CRE=
SCITA DEL TERRITORIO". LIQUIDAZIONE FATTURE E CON=
TRIBUTO ALLA PRO LOCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione n. 67/468 del 29/11/2019 è stato disposto
in merito all’evento “MARCHE OUTDOOR”-CICLOTURISMO PER LA CRESCITA
DEL TERRITORIO” tenutosi il 30 Novembre a Cupra Marittima:

di riconoscere all’Associazione Pro Loco di Cupra Marittima un-

contributo economico € 700,00  a copertura delle varie spese di
organizzazione;
di affidare:-

il servizio di produzione e messa in onda televisiva dell’evento
“MARCHE OUTDOOR”-CICLOTURISMO PER LA CRESCITA DEL
TERRITORIO alla Filodiffusione by Paolo Filippetti con sede in via
Montesicuro n. 3 60131 – Ancona -  P.IVA  01323810422  mediante
affidamento diretto di cui ai sensi all’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016 per l’importo di € 1.900,00 oltre l’iva al 10%, per
un totale di € 2.318,00;
il servizio di stampa di manifesti e locandine di promozione della
suddetta iniziativa alla Mediaprint 2.0 con sede in via Ischia n.
128/130 63066 – Grottammare – P.IVA  02323560447 per l’importo
di €  392,00 oltre iva al 22% per un totale di euro 478,24;

Vista la rendicontazione trasmessa dalla citata Associazione Pro Loco ed
assunta al protocollo n. 1710 del 14/02/2020 e conservata in atti, relativa
all’iniziativa sopra richiamata dalla quale si evince una spesa quantificata a



consuntivo pari ad € 700,00;

Viste le fatture elettroniche:
N. 52 del 10/10/2019 prot. n. 14529/2019 di € 2.318,00 iva-
compresa emessa dalla ditta Filodiffusione di Paolo Filippetti sede ad
Ancona in via Montesicuro n. 3 – P.IVA 01323810422 - CIG:
Z8E2B089C4;
N. FPA/6/ del 16/12/2019 del 16/12/2019 prot. n. 14700/2019 di €-
478,24 iva compresa emessa dalla ditta Media Print 2.0 S.r.l.s.i con
sede a Grottammare in via Ischia n. 1a- P.IVA 02323560447 C.I.G.
ZD92B08A5F;

Verificato la manifestazione è stata regolarmente realizzata;

Accertata:
la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art.-
147 bis del D Lgs 267/2000;
la regolarità della fornitura/prestazione effettuata;-
la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;-
l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;-
la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;-
la regolarità dei Documenti Unici di Regolarità Contributiva;-

Considerato che le spese sopra descritte per l’organizzazione degli eventi
natalizi devono essere rendicontate alla Camera di Commercio delle Marche
entro il 28/02/2020 al fine di ottenere la liquidazione della somma di
compartecipazione all’iniziativa;

Valutata, pertanto, la necessità di provvedere con urgenza alla liquidazione
delle suddette fatture e all’erogazione del contributo economico
all’Associazione Pro Loco;

Visti:
il vigente Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e-
vantaggi economici di cui alla deliberazione di Consiglio comunale n. 18
del 29/04/2010;
le disposizioni del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n.-
267/00;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
atto determinativo;

Di liquidare le seguenti fatture:

N. 52 del 10/10/2019 prot. n. 14529/2019 di € 2.318,00 iva-
compresa alla ditta Filodiffusione di Paolo Filippetti sede ad Ancona in
via Montesicuro n. 3 – P.IVA 01323810422 (impegno n. 519/2019);
N. FPA/6/ del 16/12/2019 del 16/12/2019 prot. n. 14700/2019 di €-
478,24 iva compresa emessa dalla ditta Media Print 2.0 S.r.l.s.i con
sede a Grottammare in via Ischia n. 1a- P.IVA 02323560447 (impegno
n. 520/2019);

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 11 del 17-02-2020 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



Di liquidare a favore dell’Erario l’IVA sulle predette fatture;

Di liquidare in favore dell’Associazione Pro-Loco, la somma di € 700,00 quale
contributo economico concesso per far fronte alle spese di organizzazione
dell’evento “MARCHE OUTDOOR”-CICLOTURISMO PER LA CRESCITA DEL
TERRITORIO” (impegno n. 521/2019);

Di trasmettere l’atto all’Ufficio Ragioneria affinché possa provvedere agli
adempimenti di competenza;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line, per
quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 11 del 17-02-2020 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 19-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 19-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  20-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 11 del 17-02-2020 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima


